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Sprawozdanie z wizyty przygotowawczej w szkole partnerskiej Namik Karamanci Fen 

Lisesi, Manavgat, kwiecień 2024 

 

W dniu 4 kwietnia 2024 odbyło się oficjalne spotkanie robocze w ramach wizyty 

przygotowawczej przed zaplanowaną mobilnością edukacyjną typu job shadowing. Tym razem 

gościliśmy w Turcji, w miejscowości Manavgat, gdzie zlokalizowana jest kolejna nasza szkoła 

partnerska Namik Karamanci Fen Lisesi.  

W pierwszym dniu wizyty miałyśmy okazję spotkać się z dyrektorem szkoły p. Hasan Kökçü 

koordynatorem projektów Erasmus+ oraz z wicedyrektorem szkoły p. Hasan Biber i innymi 

nauczycielami zaangażowanymi w realizację naszego projektu. Spotkanie rozpoczęło się 

wzajemną prezentacją szkół oraz omówieniem systemów edukacyjnych w obu krajach. W 

spotkanie zaangażowani byli również uczniowie, którzy z wielkim entuzjazmem oprowadzili 

nas po szkole oraz przedstawili najważniejsze aspekty pracy szkoły. Byłyśmy pod ogromnym 

wrażeniem. 

W kolejnym punkcie naszego spotkania wymieniliśmy się doświadczeniem w zakresie 

realizacji projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej i sposobu ich realizacji. 

Ciekawym sposobem na upamiętnienie wizyt nauczycieli ze szkół partnerskich okazał się 

Erasmus+ Memorial Garden      I my zasadzimy tam nasze roślinki       

Oczywiście, w naszych rozmowach poruszyliśmy tematykę ochrony środowiska i 

postępujących zmian klimatycznych oraz realizowanych działań w zakresie dbania o otaczającą 

nas przyrodę. Zwiedziłyśmy szkolny gaj oliwny liczący 41 drzew oliwnych. Liczba drzew nie 

jest przypadkowa, gdyż 41 symbolizuje szczęście i dobrobyt.  Szkoła produkuje własną oliwę 

z oliwek, którą zostałyśmy obdarowane. Mogłyśmy również skosztować owoców ze szkolnego 

sadu takich jak maltańskie śliwki, pomarańcze, mandarynki, cytryny czy avocado Ten temat 

dyskusji poprowadził nas do opracowania wstępnego programu zajęć w ramach zbliżającego 

się job shadowingu, co było jednym z naszych głównych celów wizyty. 

Po wspólnie zjedzonym obiedzie typowym dla kuchni tureckiej miałyśmy okazję zobaczyć 

przepiękny wodospad w Manavgacie oraz udać się do głównego meczetu w mieście i 

doświadczyć jak wygląda modlitwa oraz obrzędy związane z ramadanem. Następnie 

odwiedziłyśmy Turkish Bazar, na którym znajdowało się ponad 4000 stoisk pełnych lokalnych 

produktów, co pozwoliło nam poznać turecką kulturę i mentalność. 

Dzięki przychylności szkoły partnerskiej, w tym ogromnej życzliwości Dyrektora Szkoły i 

zaangażowanych nauczycieli, założone cele wizyty przygotowawczej zostały w pełni 

zrealizowane. Zarówno szczegółowy plan wizyty, jak i job shadowing mobility agreement 

zostały w pełni opracowane.  

 








































